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gimbos miniszterelnök 
eg> esztendeje.

nunk s hegy ez alatt az időHa az elet különböző vo­
natkozásaiban a háborús esz­
tendőt duplán számítják, akkor 
nyugodtan számíthatjuk sok­
szorosan azt az esztendőt, mely 
Gömbös Gyula miniszterelnök 
kormányralépése óta eltelt.

Ezt a sokszorosan való szá­
mítást indokolttá teszi egyrészt 
a gazdasági világháború okozta 
nehézségeknek és külpolitikai 
bonyodalmaknak a sokasága, 
másrészt az alkotásoknak az 
a tömege, melyek a gazdasági 
összeomlásból lépésröi-lépésre 
való kibontakozás célját sike­
resen szolgálták.

Ha a fejlődésnek a jellem­
zésére megfelelő szót akarnánk 
használni, keresve sem talál-
hatnánk jobbat az evolúciónál, 
melynek létjogot ismételten a 
miniszterelnök adott.

Volt egy idő és volt egy 
irányzat, mely az evolúciót 
discreditálta; Gömbös Gyula 
miniszterelnök volt az, aki a 
lépesről-lépésre való haladást, 
a múlt hagyományain, az élet 
egészséges valóságain való to­
vábbépítést — ami lényegé­
ben az evolúciót jelenti — kor­
mányzatának alapgondolatává 
tette és ezáltal ismét polgár­
jogot adott neki. Csak annyi­
ban jelent ma mégis mást az 
evolúció szemben a régi értel­
mezéssel, hogy Gömbös Gyula 
miniszterelnök annak egészen 
uj irányt adott. Régebben volt 
bizonyos ize az evolúciónak, 
mert a fejlődés irányát a nem­
zeti érzésnek elhalványulására 
s a nemzetközi kapcsolatok 
kiépítésére állította be.

A világháború azonban ki­
váltotta a nemzetekből a sovi­
niszta érzést és ezzel együtt 
az elzárkózás politikáját.

Gömbös Gyula megértette 
a korszellem parancsoló sza­
vát s a nemzeti öncélúság gon­
dolatával megjelölte az evolú­
ció nemzeti irányát. Nem él­
hetünk kifelé, befelé kell él­
nünk. Tisztában kell lennünk 
®zzal, hogy egy emberöltőn 
helül magunkra maradunk, a 
s*jat erőnkre kell támaszkod- 

I alatt nem számíthatunk mások 
tekintélyesebb segítségére. De 
ez alatt az idő alatt meg kell 
értenünk s át kell ereznünk, 
hogy egymásra vagyunk utalva; 
kell, hogy a sorsközösseg tu­
data legyen irányt adó vezér­
gondolatunk politikai, társa­
dalmi, gazdasági és szociális 
vonatkozású ténykedéseink ben. 

Lehetnek köztünk gazdasági 
ellentetek és politikai differen­
ciák a kivitel módjait illetően, 
de ezeknek nem szabad ellen­
ségeskedésekké fajulni, mert 
mindnyájunknak át kell érez­
ni a sorsközösség, a minden- 

í kiért való felelősség érzését.
A gyűlölködés önmagában

Aístok Baja város IBM évi 
költségvetéséből.

A pénzügyi és takarékossági bi­
zottságok letárgyalták 7 ülésen a 
költségvetést s most a költségvetési 
tervezetet a kialakult egyhangú ál­
láspontnak megfelelően közreadta 
dr. Borbiró Ferenc polgármester és 
Bodolay Tibor főszámvevö.

Az elöljáró bevezetés jelenti, hogy 
a háztartási bevételek állandó csök­
kenést mutatnak, viszont a szükség 
lelek mindig erősebben jelentkez­
nek.

Szomorú, de a mai gazdasági 
helyzetben érthető u jelentés azon 
megállapítása, hogy uj jövedelmi 
források megnyitására nincs lehe­
tőség

A Speyer kölcsönnél csak 5 szá 
zalék kamatot irányoz elő a javas 
lat a dollár 4 P 60 fill. árfolyama 
alapján. Tekintettel arra, hogy a 
dollár ma már ennél is jóval ala­
csonyabb áifolyamon áll, még na­
gyobb megtakarítás állhat elő.

Tőketörlesztésre semmit sem állít 
be a költségvetés s e cimea 149 203 
pengőve 1 csökkentette a kiadási 
oldalt.

A költségvetésből kitünőleg a 
pénzügyi bizottság u zárda által 
felvett kölcsön kamatlábat az ed 
digi 8 százalékról 5 re szállította le, 
ami a mai kamatmérséklésre irá- 

hordja a veietésre való kép­
telenség és hivatatlanság min­
den kritériumát s ellentétek 
esetén is keresnünk keil ki­
csiny és nagy dolgokban az 
egymást megértésnek, az egy­
máshoz való közeledésnek, 
egymás jogos érdekeinek igaz­
ságos kiegyenlítését.

Az az egy esztendő, mely 
elmúlt, eredményeivel igazolta 

1 a miniszterelnök evolueiós tö- 
: rekvéseinek igazságát, hasz­

nosságát s éppen ezért teljes 
bizalommal az ő puritán ne­
mes egyénisége, önzetlensége, 
erélye és célkitűzéseinek he­
lyessége iránt, igyekezzünk a 
magunk kis közéletében is az 
ő szellemében munkálkodni s 
egyúttal öt oz ország javára 
irányuló nagy munkájában is 
odaadással támogatni.

Dr. K L.

1 nyúló tendencia mellett megától ér 
! tetődő, de mint irányt jelző intéz­

kedést is helyesnek tartunk.
A kamatmérséklés folytán a zárda 

. évi 15774 pengő segélyéből 3418 
i pengő felszabadul.

A költségvetés előre jelzi, hogy 
' az itt elért megtakarítás újabb köi- 
I csönnek fedezetét képezheti.

Örömmel állapítjuk meg, hogy a 
j költségvetés 6000 pengőt beállított 
I egy ujabbi öntöző autó vételárának 
1 részleteként.
i A nyaralóváros gondolat teljes 

kiépítéséhez valóban szükséges egy 
! második öntözőautó beállítása, hogy 
■ egyrészt a jelenlegi a túlzott igény- 
i bevétel miatt teljesen tönkre ne 
, menjen, másrészt, hogy nagyobb 
' sikerrel lehessen az öntözést kiter­

jeszteni s a nyaraló rayonba osztott 
városrészt intenzivebben locsoltatok

A pénzügyi és takarékossági bi­
zottság a háztartási alap szükségle­
tét 1.283 533 pengőben állapította 
meg; fedezetül előirányzott 1.120.000 
pengőt, úgyhogy hiányként jelent­
kezik 164.524 pengő erre tekintet­
tel a javaslat a pótadót 60 száza­
lékban, az általános kereseti adót 
5 százalékban kéri megállapittatni.

Az 1930. évi kiadási oldal még 
1.860.183 pengő volt; a jelenlegi 

ennek csupán 69 százaléka; viszont 
az 1914. évi 889.918 pengővel szem­
ben levonva a pusztán számolási 
értékekként szereplő duzzasztásokat 
(egyenértékűk, fcjezelközi megtéri 
tések, természetbeni lakások, köl­
csön, járda, gyógyszer, hivatalos el­
járások térilményeit) marad a ki­
adás 988.798; úgy hogy ma tényleg 
99320 pengővel emelkedett a béke­
belihez képest a kiadás. Ebben az 
emelkedésben benne van a java- 
dalmi hivatal 26.991, a baji szent* 
istváni tisztviselők 27 035 P és a 
nyugdíjemelkedések 83.399 pengő- 
nyi összege. E tételeken a város 
változtatni nem tu d. Ezek figye­
lembevételével s illetve levonásával 
egyébként a város kisebb költség 
vetéssel dolgozik mint békében, 
pedig azóta a lakosság 40 száza­
lékkal, a terület 100 százalékkal s 
fentarlandó középületek száma is 
száz százalékkal emelkedett.

A játékbarlang.
Alig van év, amikor ne merülne

■ fel a játékkaszinó terve s ne ostro- 
j mólnak meg véle a kormányt kíi- 
i lönböző érdekeltségek. Az érvekben 
' nincs hiány, természetesen. Idegen­

forgalom, a fürdő fellendülése, nagy 
! tőkék ideözönlésc, fellendülő ipar 

és kereskedelem, sib., már amint 
: ezt ilyen alkalmakkor szokták. A 
i kormány dicséretére mondva min­

dig ellenállott ennek az ostromnak. 
Nem akarta a sült galambot, inkább 
a nehezebb, de becsületesebb útját

: választotta az idegenforgalom meg­
teremtésének. S hegy mennyire

; igaza van, azt a legutóbbi balaton- 
földvári eset igazolja. Olt is fel 
akarták lendíteni a fürdőéletet, még 
pedig kártyakaszinóval. A bérlő fel 
is vonultatta a maga játékosait : a 
gazdag amerikaiakat, akik mint 
„olajmágnások" szerepellek. A játék 
megindult. S mi lett a vége ? A 
rendőrség. Most már zárva van a 
kaszinó is, de az olajmágnások is. 
Folyik a per, még pedig akörül, 
hogy szabad e olajmágnásokkal csa­
logatni kártyához a balekokat, mi­
kor az olajmágnások nem is olaj­
mágnások. hanem rendes napidijjal 
fizető csalogatók.

Milyen jó, hogy nem hallgat a 
kormány a esábitó kilátásokra. 
Mennyi ilyen „olajmágnás"- hoz volna 
szerencsénk, azaz jobban mondva — 
szerencsétlenségünk. És voltaképpen
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kinek volna szerencséje ebből a 
szerencsétlenségből ? Csak azoknak 
az „olajmágnásoknak", akik a hi­
székeny emberek kicsalt filléreivel 
szeretnék m<gal'.pozr.i szerencséjük 
elakadt kerekét. Nem kérünk be­
lőlük

izOst érmes nyerek 
a bajaá«ak az 

országos
Sőwswen.

Az 1933. évi szeptember hó 30 án 
Budapesten megtartott P. L.E.-nek 
országos lóversenyén az ország terü­
letéről kb. 50 P.L.E. lőcsapata vett 
részt, amelyek közül 20 csapat volt, 
illetve lett helyezve. Baja varos 
csapata a hatodik helyezést érte el. 
Olyan csapatokat hagyva maga 
mögött, amelyek sokkal nagyobb 
városok képviseletében jelentek meg 
Az első P.L.E.-ek 1931. évi orszá­
gos lóversenye alkalmával a csapat 
egyáltalán helyezést sem nyert, a 
a második P.L.E.-ek országos lóver­
seny alkalmávai a csapat 19-ik 
helyezést érte el, a most megrende­
zett harmadik országos lóversenyen 
pedig a hatodik helyre küzdötte fel 
magát. Ezzel Baja város csapata 
óriási fejlődést mutatott és arra az 
örvendetes kilátásra enged követ­
keztetni, hogy ha ilyen léptekben 
halad fejlődése továbbra is, akkor 
méltán számíthat a jövőben meg­
rendezendő országos lóversenyen az 
1 só helyezésre

A most megtartott országos ló­
versenyen a csapat tagjai a követ­
kezők voltak : Szenlirmuy Ede, vi­
téz Kara János, Roráriusz László, 
Kiss Zoltán és Olíva János, akik 
ezüst érmet nyertek

A monostori gyilkos 
a törvényszék előtt.

Életfogytiglani fegyház vár,a felásás- és 
apósgyilkos Szabd Józsefre.

Az olvasó közönségnek még bi 
zonyára emlékezetében él az a bes 
liális szutkálás, mellyel ifj. Szabó 
(Tapasztó) József monoslrí juhász ez 
év junius 17-én a máriakönnyei 
vendéglő közelében megölte felesé- 

i gél és apósát.
Ifjú Szabó József bűnügyét teg­

nap tárgyalta a törvényszék Linzer 
tanácsa. A kétrendbeli előre meg­
fontolt szándékos emberöléssel vá­
dolt Szabó József minden emberi 
érzést sértő konoksággal viselkedett 
még a főtárgyalás alatt is. Semmire 
sem emlékszik, mindent, tagad, min 
den tanul, még a törvényszéki or 
vos-szakértőt is elfogultsággal vá 
dolja.

A tanuk előadásából tisztán ki­
bontakozott a szörnyű tragédia. Ifj.

szisz OTTO
ízűi®- és borgazdasága.

Saját termésű 
borainak eladása 
sziot aMm-ymi.

Le^íiisebi? mennyisés 25 lit®r.

I Szabó örökös óvódásban élt fele­
ségével, aki megunta a sok verést 
és elment az ura házából és szol 
gálni ment. Szabó többször vissza­
hívta feleségét és nem egyszer foj- 
togatással csalogatta vissza.

Megindult a válópör is. Junius 
í 17-éré tűzték ki az első tárgyalást, 
i Szabó többeknek hangoztatta, hogy 
' ha felesége nem jön vissza, „ő elcsu- 
. fiija, orrát levágja, vagy valahogy 

végez vele."
A válóper tárgyalásán sem sike­

rült kibékíteni az asszonyt, Mikor a 
tárgyalás után Szabóne édesapjával, 
Pál Istvánnal hazafelé tartott, Szabó 
a máriakönnyei vendéglő közelében 
rájuk támadt és egy élesre fent 
disznóölőkéssel apósaba szúrt, aki 
összeesett és rövid egykét pere

Áldott állapotban lavö nők 
ás ifjú anyák

a lermésietes „forenc ke-
sárii oiz használnia állal rendes gy- 
mór- és bélmtíködést érnek el. A 
modern nőgyógyitás főképviselői a 
Ferenc JÚZSfif vizet igen sok eset­
ben kipróbálták és kivétel nélkül 
gyorsan, megbízhatóan és fájdalom 
nélkül hatónak találták.

alatt meghalt. Ezután az apja segít­
ségére siető Szabónéra került a sor. 
Fenyegetéséhez híven levágta a sze­
rencsétlen asszony orrát, aki még 6 
sérülést szenvedett.

Ezután Szabó bejött a válópör- 
ben kirendelt ügyvédjéhez: Fischer 
Jákó dr. hoz, akinek azt mondta, 
hogy apósát, megszurta, mit csinál­
jon. De nem hallgatta meg az ügy­
véd azon tanácsát, hogy azonnal 
jelentkezzen a karhatalomnál, ha­
nem elment a szeremlei erdőbe egy 
juhász-ismerőséhez, akinek elmond 
ta súlyos tettét.

Később a csendőrök elfogták . . .
Az asszony közben bevánszor- 

gott egyik közeli tanyára, ahonnan 
a mentőket hívták ki, de az orvosi 
tudomány mát nem tudott rajta 
segíteni.

Szabó a fogházban elmebajosnak 
tetette magát és apjának levelet 

: akart, kicsempészni, hogy bizonyítsa 
' azt, hogy ő elmebajos és szerezzen 
1 erre orvosi bizonyítványt.

Először elismerte, hogy a levelet 
ő írta és csak igazat kért, — ké­
sőbb art mondta, hogy sohasem 

• kezelték és a levelet nem is ő irta, 
i — Az orvosi vizsgálat egyébként 
[ azt az eredményt hozta, hogy Szabó 
I teljesen épelméjű.

valódi képs.
Irta Vág! István föisk. ny. r. tanár.

(3-ik folytatás.)
Már megemlítettem, hogy E. Grey 

mikor külügyi államtitkár lett, egy 
állólán nem volt németellenes, de 
Eyre Crówe, a külügyi hivatal ősz 
tályfőnökének befolyása alatt rövid 
néhány hónap alatt németellenes 
lett. Crow? — akinek anyja német 
asszony volt és felesége is német nő 
volt — az. őrültséggel határos mó 
dón gyűlölte a németeket és ezt a 
gyűlölet G^eyre is átragadt. így 
Grey még 1906. január 3-án lMet- 
terních gróf német nagykövet előtt 
úgy nyilatkozott, hogy az algecirasi 
konferencia befejezése után az uj 
entente nem less németelleiv s. (G. 
P, 6923. számú okmány) Ango ok­
mányok Ili. kötet 210. szám o. De 
1906. február 19-én is Grey a né­
met nagyköveinek megígérte, hogy 
h francia—angol entente nem lesz 
németellenes és hogy az. angol kor 
inány mindent meg [fog tenni, hogy 
Anglia és Németország között meg 
egyezés jöjjön létre.

De Grey még a marocco-i kér 

désben is tárgyilagos volt Németor 
szaggal szemben, mert hiszen 1906. 
február 20 iki memorandumában 
hajlandó Németországnak kikötőt 
engedélyezni Marocco partjain. E. 
Grey azonban hivatásos diplomáciai 
alantasaival nem tudta keresztülvin­
ni az akaratát és Crowe Gr--y feb­
ruár 20 i memorandumához szel 
jegyzeteket készített, amely kb«n a 
legélesebben ellenezte Grey enge­
dékenységét Németországgal szem­
ben olyannyira, hogy^Grey el is ej­
tette a német kikötő terveit.

Az angol okmányok hozzál: Cro­
we 1906. május 23 i és junius 26 i 
széljegyzeteit, melyekben kifejtette, 
hogy az angol—német megegyezés 
őrültség lenne és hogy a német kó 
zeledesi kísérleteket a legnagyobb 
tartózkodás•! keli fogadni. Ekkora 
nyomás alatt Grey — már nem is 
mert saját elgondolásával előjönni 
és mikor a német nagykövet 1906. 
július 31-én felemlíti Grey előtt, 
— hogy most itt lenne az alkalom, 
hogy a két állam között barátságos 
megegyezés jöjjön létre, — akkor 
Grey kitérő választ adott és ahogy 
ma tudjuk mát, julius9 én Catnbon 
francia nagyköveinek kijelentette, 
hogy Németországgal való megegye 

zésről szó sem lehel. így tehát E. 
Crowe rövid 6 hónap alatt teljesen 
maga alá gyűrte Greyt.

Hogy Crowe végleg németellenes 
irányba terelje Greyl, megszerkesz­
ti 1907. január 1 i memorandumát, 
amely megvilágítja az angol—német 
francia viszonyt. Ez a memorandum 
a viiághá boiu okmányai között ta­
lán a leghazugabb, legocsmányabb, 
amennyit n Crowe a legsz emérmet- 
lenebbül hazudik csak azért, hogy 
kimutassa, hogy a német politika 
már Bismarck óta megvetésre mél­
tó és csúnya tulajdonságai folytán 
vele lehetetlen a megegyezés. Cro­
we elődje Saunderson lord, akinek 
kezéb.- került ez n memorandum, 
ellenmemoran umot készített amely­
ben kimutatta, hogy Crowe állításai 
Bismarckot illetőleg valótlanok, de 
a későbbi német politikát is védel­
mibe vette Crowe majdnem őrült 
állításaival szemben. Az ellenmemo- 
randumnak azonban nem volt sem­
mi hatása és azt — mint német 
barát okmány — egyszerűen félre­
dobták, olyan befolyással bírt rnár 
Crowe a külügyi hivatalban.

így aztán Grey egészen magáévá 
telte Crowe teljesen komolytalan s 
németellenes memorandumát, sőt a 

memorandumot minisztertársainak is 
figyelmébe ajánlja és a memoran­
dumhoz minisztertársai részére meg­
jegyzéseket fűz, amelyekben kifejti, 
hogy a memorandum az angol po­
litikának hasznos Útmutatóul szol­
gálhat, vagyis hogy a németellenes- 
ség alkotja ezentúl az angol politi­
ka alapjait. Ez az okmány a döntő 
bizonyíték arról, hogy Angliának a 
világháborúba való belépése nem a 
véletlen játéka volt, hanem a Crowe 
féle memorandum elgondolása alap­
ján történt. Mikor már Grey német 
ellenes irányba csapott át, 1906 év 
májusában Nicholsont, a későbbi 
lord Carnocket küldi Pétervárra — 
hogy egyengesse az angol—orosz 
megegyezés útjait. Lord Carnock — 
Írja fia a biographiájában— nagyon 
pesszimista volt az angol—orosz vi­
szonyra vonatkozóan, de Grey bá­
torította és megígérte, hogy türel­
mes lesz vele szemben, sőt minden­
ben támogatni fogja.

Nicholson munkája Pétervárott 
nagyon lassan ment, mert az oro­
szok igen nehéz tárgyidő félnek bi­
zonyullak ás nem akarták ázsiai ér­
dekeiket Angliával megosztani.

(Folyt, köv.)
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A törvényszáki orvosszakértő ki­
hallgatásánál megdöbbentő volt hall­
gatni az áldozatok sérüléseinek is­
mertetését. Pál Istvánnak a törzs 
hátulsó felszínén hatolt be a kés, 
álhatolt a májon és majdnem telje 
sen levágta a jobb vesét. — Sza­
bónk legsúlyosabb, halálos sérülése : 
16 centiméteres szurási csatorna ; a 
váll bal oldalsó részén futott be a 
kés, átjárta mellüreget, átvágta a 
rekeszizmot, á. járta a gyomrot és a 
lépet is érte.

A főtárgyalás teljes napot vett 
igénybe. Dr. Gál Károly kir. ügyész 
vád- és dr. Flach Pál védőbeszéde 
u'án a törvényszék két szándékos 
emberölésért életfogytiglani /egy­
házra ítélte Szabót. Mind az ügyész, 
mind a vádlott felebbezést jelen­
tett be.

Baj a siók- 
szeiwzstekkd.

A nemzetköziség kudarca 
voltaképpen az idei párisi kon­
ferencián vált közismertté, ami­
kor is az egykor oiy híres 
francia szocialista párt két rész­
re bomlott. Az egyik Moszkva 
felé kacsingat, a másik ellen­
ben Berlin és Róma felé. Hogy 
ez a sorvadás nem áll meg a 
francia határokon, hanem túl­
lépi a sorompókat, az most

Ifiíftif
Í -íx~^ «c=sx

Október 4-én
Oktéber 5-én 

| szar dán és csütörtökén
KÉT NAPISI

I Csak 16 éven 
I felülieknek!

A

Kiegészíti: 

hiftNáPan 

I ÉLETMENTEI 
mindhalálig!!!

Kacagó olimpiász 
négy felvonásban 

az angol jelentésből derül ki. 
E jelentés szerint egy év alatt 
245.000 -rel apadt a taglétszám 
az angol munkásszervezetek­
ben. A vezetők panaszkodnak, 
hogy ez a nemzetközi jelen­
ség, mindenfitt így van az 
egén világon.

Hja, veszett kutyát is sző­
rével gyógyítják. A nemzet­
közieket nemzetközi baj gyil­
kolja, amelynek caak egy le­
het az ellenmérge: igazi szo­
cializmus a frázisok szocializ­
musa helyett.

HÍREK-
!zr. Istentisztelet. Szukkosz ün­

nepen az istentiszteletek a következő 
időben kezdődnek. Szerda délután 
fel 6-kor, csütörtök délután három­
negyed hatkor, pénteken délután 
egynegyed 6-kor. Sachrisz csiitör 
tök és pénteken reggel fél 7-kor. 
Műszál csütörtök és pénteken déle 
lőtt 10 órakor.

— Iparosok figyelmébe. Kuty 
már község Etöljárósáőától hozzánk 
érkezeit értesítés szerint a legköze­
lebbi katymári országos vásár nem 
október hó 16-án lesz, hanem ok­
tóber hó 9-én lesz megtartva. Az 
Ipartestület Elnöksége.

— fihí friss és egssssógas 
akar ?enrsj és nem akarja, hogy 
kemény legyen a széke, folyton 
fájjon a feje és bőre tele legyen 
mindenfele pattanással, az igyék 
hetenként egyszer-kétszer reggelizés 
előtt egy pohár terrn 'szeles 
„FfirefiC József” keserűül :et

— Zágráb mellett pJkoigépgt 
találtak a vasüti sínsken. A Poli 
tik., jel eiitése szerint a zágráb-— 
steinbrűeki vonalon két pokolgépet 
találtak, amelyek egész rendkívüli 
n igysáuuak mindegyikük egy kilót 
nyom. Nem órávnl voltak felszerel­
ve, hanem ugv állítottak be őket, 
hogy levegőbe röpít ék az első 
vonatot, amely áthalad rajtuk. Meg 
állapították, hogy a bombák külföldi 
eredetűek.

Pa<!!ö8jeeresztö viaszok, paölófényetitö pasita, 
feíífikek, lakkok, Brúnóim, terpentin, banzin, 
daaaturáit szesz, káfyhaJtoyrnái, ezüst festék, 
fémtísatitök, iégyirtöszetek. cirok és töszórsep- 
rök, kefék minden tóira és mhiien, ami az

őszt és ház-
iarSásáhao álhmdé® szükséges,

ékszak üzletében
gaja, Erxsébíít ldráiyné-u. S„ Telefon 85.
a te@jobSa minőségekben, a mai viszonyokiicz mért 

rendkívüli oksó 
árakon kapható. Fenti a háztartások 

legelső beszerzési forrása!

SZÍNHÁZ.
A péfii nam minden.

Bús Fekete László 3 Elvonásom 
életképét mutatta be tegnap Fodor 
Oszkár művészi rendezésében a ki- 

| tűnő prózai együttes.
A darab mindvégig szórakoztató, 

•ok hu mór és szatíra van benne
Egv úri lány — tanári diploma 

v«l — kénytelen elmenni szoba- 
‘ lánynak és a bérházban — melynek 
: egy emeleti magasságig keresztmet­

szetét adja a színpad — sok bán- 
; l Imazást kell elszenvednie, de a 
' szerelmet is megtalálja ott: egy mű- 
■ véletlen football sztárt próbál beve- 
1 zelni a műveltség berkeibe s köz­

ben mindketten a szerelem karjaiba 
futnak, — mint ahogy ezt már vár­
ja is az ember . . .

Bánky Baba, ez a kedves, bájos, 
művész jelenség, mély átérzéssel, 
játékának minden lelki hangulatot 
kifejező voltával megérdemeli sikert 
aratott. Földessy Géza a football- 
játékos alakját hozta a színpadra. 
Kitűnő alakítás. Semmi túlzottság- 

, gai nem hibázott a típus megalko­
tásánál. Vass Inna egy modern mél- 
tóságos asszony szerepében brilliro- 
zoli. Danis Jenő mély emberi szí­
nekkel egy öreg helyszerző alakját 
telte felejthetetlenné. Keleti Árpád, 
a szobalányra kacsintgató méltósá- 

, gos ur szerepében ismét bebizonyí­
totta, hogy a egyik főerőssége a 
társulatnak. Fájl, hogy Mezey Má- 

, riát csak rövid szerepben láthattuk, 
i Külön kell foglalkozni Ozoraylsl- 
| vánnal aki a rendörőrmester—ház- 
I mester alakját kitűnő művészettel 
I keltette eleire. Ozoray kellemes le- 
' norja már eddig is több kellemes 
I percet szerzett, tegnap bebizonyítot­

ta, hogy kitűnő színész. Ezek után 
többször és nagyobb szerepekben 

| szeretnénk Ozorayt látni.
| Ács Rózsi, Rozsnvai Mária, Bar- 
' ta Marika, Ghéczy Rózsi, Szász Isl- 

vánka, Gáspár Miklós, Késmárky, 
Gáli és Burányi mind-mind kivették 
részüket a sikerből. fwf)

Forgószél — filléres helyérak*
Ital ÍÍÍ3 délután. Ma kedd délután

i 5 órakor ezidényben utoljára kerül 
szinte az évad hatalmas prózai sí­
here, a Forgószél Mezei Mária és 
Földessé Géza br iliáns alakításaival 
a főszerepben.

Kov&ts Káté primadonna ven* 
dégfelléptével Crkuszhercegnö.

' Kálmán Imre örökszép operettjének 
j felújítása külön is eseménye volna 

a színházi évadnak, de kétszerese 
az amikor ma kedden este az or­
szág egyik legkiválóbb primadon­
náját Kovács Kató színművésznőt

\ láthatjuk színpadon a Cirkuszhar- 
cegnő grandiózus cimszet epében. 
Kovács Kató a budapesti Városi 
Színház ünnepelt primadonnája.

l Tüneményes énekhangja elragadó 
bájos egyénisége, színjátszó művé­
szete ünnepi előadássá avatja a 
mai estét. Káprázatos toalettjei frap-

i páns hatásúak. Partnere Galetta 
I Ferenc a közszeretetnek Örvendő 
i honviván művészünk hoz aki a 

Mister X szerepéi a bécsi Theáter 
ander Wienben száznál többször 
játszotta. A sikerben méltó osztály

i társa lesz Károlyi Vili, a társulat 
kedvenc táncos komikusa.

Szerdán este hegy mindenki 
iá&hSSSa délutáni helyá’ okkal kerül 
színre ,eV6JK6SS*‘..z évad nagy zenés 
szenzációja.

QkÉöbar hé 8-án 
vasárnap d, se. 

fél 4, S és ?éi 9:
sseoáoés film 

i eyy miisorban!
BUSTER KEATON

|a f .-.’cu egyedülálló film- 
I komikus egyetlen vigjátéka.

SS*' a w

á
’ igazság

falrengeto bohózat 10 fel­
vonásban.

Kísérő filmje:

Anyámasszony 
katonája

William Johnston „Limpi“ 
cimü regénye filmen 10 f.

Főszerepben:
JMKiE COOPER

H*móK



4 SAJA-BAíMiKA 1933. október 4

Zongora
és cimbalomhangolást 
javítást olcsón, lelkiis­
meretesen elvállalok.

Magvari Jenő, Ozponti

APRÍTOTT 
akácfa

WC fcg. 3'2C P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'6S P 
falai tojásszén 5'60 P.

Pétsi tojássén 100 kilog­
ramm? 5'88 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió­
koksz raktárról azonnal szál.Üja 
„BAJA-BÁCSKA“ 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.
I

„MCT" 
a kályhák királya 

előnyösen beszerezhető 

rawi
BAJA, Erzsébet kí- 
ráiyné-ut 30. szám.

Telefonszám : 280.

Szent István-tér 5. 
szám alatt az eme­
leten két egymásba 
nyíló szép utcai 
szoba bútorozva, 
vagy a n é 1 k ü í is

HIRDÉtESSKET FELVESZ 
a HVGHBAVáLLSLflT.

és berfeimérök figyelmébe
Príma urasági bor k s p Is a i (s m á r

Itertő
kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8—12-ig, délután 2—6-ig a Prová-
lián Zádor-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében)

LkMenttiOter (Ligeti) Eáe borkereskedő

Saját gyártmányú. fa és vaskcretS 

acélsodrony- 
ágybetét 

teltllná ultién besrereifietá 
UTRY-nál

Erzsébet kit ié ul 38. Telefon 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 

vasárnap d. u. nyitva 
ektöber 2 töt oát. 9 -lg 
Dr. MAKRA/ LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

fi 
Q ca cz>
Q 
N

j Üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOi úriszabó Arpátbu 8.

vas £

és

ss évien

1934. Béjg hé 1-éa
beköltözhet saját 1—2—3 vagy 4. szo­

bás családi lakóházába!
Minden további felvilágosítással díjmen­

tesen szolgál a

Kertvárosi Epitési Vállalat 
SCH^aSÍCZ OEZSÖ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
Telelői?: 2S6.

Bakanek *. Goldberger
könyvnyomdái a

Baja, FerendelHere 2. szám.

mfOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.

3?
3-
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